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Warsztaty dla nauczycieli „PRL w literaturze” –
„Groteskowy obraz socjalizmu w »Małej Apokalipsie«
Tadeusza Konwickiego” – Warszawa, 22 stycznia
2008 r.

Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Warszawie zaprasza na spotkania w ramach III
edycji warsztatów „PRL w literaturze”. W tym roku szkolnym próbujemy odpowiedzieć na pytanie:
Jak uczyć historii najnowszej na lekcjach języka polskiego? Proponujemy więc Państwu – przede
wszystkim nauczycielom języka polskiego i studentom polonistyki, zamierzającym podjąć pracę w
szkole – spotkania, których celem jest pokazanie sposobu pracy z tekstami literackimi opisującymi
rzeczywistość PRL-u. Staramy się przybliżyć metody i środki dydaktyczne, możliwe do
zastosowania przy realizacji zaproponowanych tematów – ważne z punktu widzenia współczesnej
dydaktyki.

W warsztatach mogą także uczestniczyć uczniowie wybierający do ustnej prezentacji maturalnej z
języka polskiego tematy z zakresu PRL-u.
Udział w warsztatach – jako formie doskonalenia zawodowego – zostanie potwierdzony pisemnie.

***

22.01.2008 r. odbyło się spotkanie zatytułowane „Groteskowy obraz socjalizmu w »Małej
Apokalipsie« Tadeusza Konwickiego”. Warsztaty prowadziła jak zwykle Wiesława Młynarczyk
(OBEP IPN). Poprzedził je wykład Konrada Rokickiego (OBEP IPN) „Pałac Kultury i Nauki jako
symbol komunizmu w Polsce”.

Terminy kolejnych spotkań:

Kompromitacja mentalności rządzących w latach 70. i 80. w poezji Stanisława Barańczaka –
26.02.2008
Pan Cogito w rzeczywistości PRL – na podstawie twórczości Zbigniewa Herberta – 18.03.2008
Migawki ze stanu wojennego na podstawie opowiadań Marka Nowakowskiego „Raport o stanie
wojennym” – 22.04.2008
Język propagandy i „nowomowa” – 20.05.2008
Literackie wizje PRL-u – 17.06.2008

Miejsce spotkań: sala konferencyjna, 28 piętro wieżowca Warsaw Trade Tower, ul. Chłodna 51
Czas trwania: 15.00 – 17.00
Informacje o terminach kolejnych spotkań umieszczane będą na stronie internetowej IPN w
dziale ZAPOWIEDZI.

Informacje i zgłoszenia:
Wiesława Młynarczyk e-mail: wieslawa.mlynarczyk@ipn.gov.pl; tel. 022 526 19 15
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